[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	02.04.2014 г.
	                                                № 158-р

Томск

О проведении

Всероссийского конкурса «Лучший общественный управляющий»
1. В соответствии с планом Департамента общего образования Томской области, ОГБУ «Региональный центр развития образования» с целью формирования общественного интереса и активности в управлении образовательной организацией провести в период с 1 апреля по 30 ноября 2014 г. Всероссийский конкурс «Лучший школьный управляющий» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Всероссийского конкурса «Лучший общественный управляющий» (приложение 1).
3. Утвердить состав Конкурсного комитета с правами жюри (приложение 2).

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение подготовки и проведения Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных организаций обеспечить организационно-методическое сопровождение участия в Конкурсе представителей органов государственно-общественного управления образовательных организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области

Начальник Департамента

          А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна
51 56 66
Приложение № 2

к Распоряжению Департамента
общего образования Томской области от 02.04.2014 г. № 158-р
КОНКУРСНЫЙ КОМИТЕТ

Всероссийского конкурса «Лучший общественный управляющий»

· Архангельская Татьяна Юрьевна, методист отдела моделирования государственно-общественного управления образовательными учреждениями Научно-образовательного центра социально-педагогических стратегий развития образовательного пространства ГБОУ ВПО «Московский городской педагогический университет»;

· Вторина Елена Вениаминовна, к.п.н., заместитель начальника Департамента общего образования Томской области, председатель Конкурсного комитета;

· Высоцкий Вячеслав Борисович, к.п.н., доцент, ведущий специалист Центра гражданского образования;

· Костюченко Юлия Александровна, методист Центра воспитания и гражданского образования КГАОУ ДПО(ПК)С «Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования»;

· Лыжина Надежда Петровна, директор ОГБУ «Региональный центр развития образования», председатель Совета Томского регионального отделения ООО «Всероссийское педагогическое собрание», заместитель председателя оргкомитета;

· Мамонтова Валентина Яковлевна, начальник отдела моделирования государственно-общественного управления образовательными учреждениями Научно-образовательного центра социально-педагогических стратегий развития образовательного пространства ГБОУ ВПО «Московский городской педагогический университет»;

· Моисеев Александр Матвеевич, к.п.н., доцент, проректор по инновационной и проектной деятельности ГБОУ ВПО Московской области «Академия социального управления», профессор кафедры образовательного менеджмента, эксперт ИРГОУО;
· Пригодич Елена Григорьевна, руководитель Центра воспитания и гражданского образования КГАОУ ДПО(ПК)С «Красноярский краевой институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования»;
· Прутченков Александр Сергеевич, д.п.н., профессор, заместитель директора Центра гражданского образования;
· Седельников Александр Александрович, к.п.н., председатель общественного совета при министерстве образования и науки Красноярского края, эксперт ИРГОУ

· Чистяков Юрий Александрович, заместитель директора ОГБУ «Региональный центр развития образования», координатор Межрегионального ресурсного центра, ответственный секретарь Конкурсного комитета.